平成 27年 3月 24日

各 位

上場会社名   北海道電力株式会社

代表者     代表取締役社長 真弓 明彦

（コード番号  9509）

問合せ先責任者 企画部経営管理グループリーダー  小林 剛史

（ＴＥＬ    011－251－1111）

剰余金の配当（期末配当）の見送りに関するお知らせ

当社は、平成 27年 3月 24日開催の取締役会において、平成 27年 3月 31日を基準日とする剰余

金の配当（期末配当）を見送ることを下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．配当の内容

  ・普通株式の配当

 決定額
直近の配当予想

（平成 27年 1月 30日）

前期実績

（平成 26年 3月期）

基準日 平成 27年 3月 31日 同左 平成 26年 3月 31日

１株当たり配当金 0円 00銭 未定 0円 00銭

配当金総額 ― ― ―

効力発生日 ― ― ―

配当原資 ― ― ―

 ・Ａ種優先株式の配当

 決定額
直近の配当予想

（平成 27年 1月 30日）

前期実績

（平成 26年 3月期）

基準日 平成 27年 3月 31日 同左

１株当たり配当金 0円 00銭 未定

配当金総額 ― ―

効力発生日 ― ―

配当原資 ― ―

（注）上記のＡ種優先株式は、平成 26年 7月に発行しております。

２．配当見送りの理由

渇水準備引当金の取り崩しなどにより当期純損益はほぼ収支均衡となる見込みですが、毀損した

自己資本の回復を図る必要がある中で、経常損失は避けられない状況となっていることから、普

通株式および優先株式ともに、誠に申し訳なく存じますが、配当を見送ることといたしました。

以 上